
 
 
 
 

Resolución 69 de 2020        Página 1 de 13 
 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 

 
RESOLUCIÓN NÚMERO 69 DE 2020 

 
(30 de octubre de 2020) 

 
“Por la cual se otorga la Matrícula Profesional y se expide la Tarjeta Profesional correspondiente” 

 
EL PRESIDENTE DEL CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS, 

 
En ejercicio de sus atribuciones legales y en especial de las conferidas por la Ley 60 de 1981, el 
Decreto Reglamentario 2718 de 1984 y la Resolución No 1741 del 29 de abril de 2014 “Por medio de 
la cual se aprueba el Acuerdo 001 de 2014 del Consejo Profesional de Administración de Empresas” 
 

CONSIDERANDO  
 
Que el Consejo Profesional de Administración de Empresas fue creado por la Ley 60 de 1981 y 
reglamentado a través del Decreto 2718 de 1984 que en su artículo 11 establece que funcionará 
como un organismo adscrito al despacho del Ministro de Desarrollo Económico en la actualidad 
Ministro de Comercio, Industria y Turismo. 
 
Que el referido Decreto Reglamentario establece que el Consejo Profesional de Administración de 
Empresas será presidido por el Ministro de Desarrollo Económico en la actualidad Ministro de 
Comercio, Industria y Turismo o, en su defecto, por su delegado personal. 
 
Que mediante la Resolución 1003 del 29 de septiembre de 2020 del Ministerio de Comercio, Industria 
y Turismo, se delegó en el Director de Regulación del Viceministerio de Desarrollo Empresarial del 
Ministerio de Comercio, Industria y Turismo la representación del Ministro de Comercio, Industria y 
Turismo ante el Consejo Profesional de Administración de Empresas.  
 
Que mediante la Resolución No. 530 del 13 de mayo de 2020, fue nombrado el doctor Aurelio Enrique 
Mejía Mejía como Director Técnico de la Dirección de Regulación del Ministerio de Comercio, 
Industria y Turismo. 
 
Que mediante el Acta de Posesión No. 58 del 14 de mayo de 2020, el doctor Aurelio Enrique Mejía 
Mejía tomó posesión del cargo de Director Técnico de la Dirección de Regulación del Ministerio de 
Comercio, Industria y Turismo. 
  
Que la Ley 20 de 1988 estableció la equivalencia entre las profesiones de Administración de 
Empresas y Administración de Negocios, extendiendo a esta última la definición, actividades, 
requisitos, sanciones, matrícula, título, que por la Ley 60 de 1981 se establecen para los 
profesionales de la Administración de Empresas. 
 
Que el artículo cuarto de la Ley 60 de 1981 establece “Para ejercer la Profesión de Administrador de 
Empresas en el territorio de la República, se deberán llenar los siguientes requisitos: a) Título 
Profesional, expedido por Institución de Educación Superior aprobada por el Gobierno Nacional; b) 
Matrícula Profesional, expedida por el Consejo Profesional de Administración de Empresas.” 
 
  



 
 
 
 

Resolución 69 de 2020        Página 2 de 13 
 

Que el Decreto reglamentario en su artículo 21 consagra: “El certificado y la tarjeta son los 
documentos que habilitan y acreditan al Administrador de Empresas para el ejercicio legal de la 
profesión, al tenor de lo dispuesto por la Ley 60 de 1981 y del presente decreto…”  
 
Que el literal c) del artículo 9 de la ley 60 de 1981 faculta al Consejo Profesional de Administración de 
Empresas para expedir la matrícula a los profesionales que llenen los requisitos y fijar los derechos 
correspondientes. 
 
Que el artículo 19 párrafo 1 y 2 del Decreto 2718 de 1984 reglamenta: “Si la documentación 
presentada cumple los requisitos de que trata el artículo 17 del presente Decreto, el Consejo deberá 
expedir en el término de veinte (20) días hábiles, resolución motivada otorgando al interesado su 
matrícula profesional, con derecho a ejercer en todo el territorio nacional la profesión de 
Administrador de Empresas. 
 
Si la documentación presentada no cumple con los requisitos establecidos en el artículo 17 de este 
decreto, se requerirá al interesado para que aporte los que hagan falta; este requerimiento interrumpe 
el término que tiene el Consejo Profesional para decidir, el cual comenzará a correr una vez se hayan 
cumplido los requisitos en debida forma”. 
 
Que corresponde al Consejo Profesional de Administración de Empresas verificar que los 
documentos presentados por los solicitantes fueron expedidos por quienes lo certifican y que los 
hechos que constan en ellos son fidedignos.  
 
Que una vez revisada de manera integral las solicitudes de los administradores de empresas, 
administradores de negocios y demás denominaciones aplicables que a continuación se mencionan, 
se observa que las mismas reúnen el lleno de los requisitos legales establecidos para el otorgamiento 
de la matrícula profesional. 
 

No. Nombre 

1 NANCY STELLA ACUÑA JIMENEZ 

2 LEIDY PAOLA AGUDELO VELASQUEZ 

3 JESSICA VIVIANA AGUDELO MARIN 

4 LUZ ALEJANDRA ALBINO TINJACA 

5 OLGA LUCIA ALDANA ROMERO 

6 LAURA ALVAREZ PARRA 

7 EDUARD ALVAREZ CORREA 

8 DERLY CONSTANZA ALVIRA QUINTERO 

9 CRISTIAN EDUARDO ALVIS SILVA 

10 JAVIER AMAYA VARGAS 

11 LUIS HERNANDO ARAGON GOYENECHE 

12 NORMA ESTELA ARANGO MUNERA 

13 SANDRA ELENA ARBELAEZ MESA 

14 SANDRA CECILIA ARCINIEGAS COLORADO 

15 MONICA INDIRA ARIZA HERNANDEZ 

16 FRANKEL ERNESTO ARMENTA CUELLAR 

17 YULY ANDREA ARTEAGA FLOREZ 

18 YULIETH YISELA AVENDAÑO OCHOA 



 
 
 
 

Resolución 69 de 2020        Página 3 de 13 
 

No. Nombre 

19 JOHN JENRY AYALA GUIO 

20 SONIA BARBOSA MERCADO 

21 OSCAR LEANDRO BARBOSA CASTRO 

22 LIZETH BARBOSA MENDOZA 

23 LINDA ISABEL BARRAZA CARDENAS 

24 MILVER LEONEL BASANTE VALLEJO 

25 CRISTIAN BEDOYA MACIAS 

26 JHON ALEJANDRO BERNAL CASTRO 

27 JAVIER BLANCO CASAS 

28 MARIA NELLY BOGOYA ALARCON 

29 GUIOMAR PATRICIA BOHORQUEZ RINCON 

30 DIANA MARITZA CABRERA ALARCON 

31 RICARDO ANDRES CALDERON VILLALBA 

32 WILSON SEGUNDO CAMACHO MATEUS 

33 MARLON EFRAIN CAMPAÑA HERRERA 

34 JENNY MARYURY CANTOR MARTINEZ 

35 FRANCY DANELLY CARDENAS QUIJANO 

36 MARLYN VIVIANA CARDONA GARCIA 

37 SANTIAGO CARDONA URIBE 

38 CAROLINA CARO CASTILLO 

39 YOHELY CARRASCAL ALMARIO 

40 AIDA MILENA CARREÑO CANTILLO 

41 VIVIANA ANDREA CARRERO CUERVO  

42 YEISON ARBEY CARRILLO LEMUS 

43 JULIO CESAR CARRILLO CASTRO 

44 CARLOS JULIO DE JESUS CARRILLO DAZA 

45 MARISOL CASALLAS BAUTISTA 

46 MARIA ISABEL CASTAÑEDA JAIMES 

47 NIDIA MILENA CASTELLANOS VILLAMIL 

48 CINDY LORENA CASTILLO JARAMILLO 

49 ANGELA PATRICIA CASTRO PERALTA 

50 LISETH KARINA CERVANTES MOLA 

51 LIZETH ANDREA CHAGUEZA CHAGUEZAC 

52 MICHELLE ALEJANDRA CHAPARRO TORRES 

53 HERNAN CLAVIJO GRANADOS 

54 YURY SHIRLEY CUERO GONZALEZ 

55 HAILY YANETH CUERVO CASTELLANOS 

56 FABIAN DELGADO SANCHEZ 

57 EUGENIO DIAZ LOZANO 

58 LUIS ALBERTO DUARTE ACOSTA 

59 ALBEIRO DUEÑEZ GONZALEZ 



 
 
 
 

Resolución 69 de 2020        Página 4 de 13 
 

No. Nombre 

60 ROBINSON JOSE ECHAVEZ RODRIGUEZ  

61 DARLENY ENCARNACION ALONSO 

62 RAQUEL ISABEL ESGUERRA CRISTANCHO 

63 LUIS FERNANDO ESPINOSA ALVAREZ 

64 LEIDY CATERINE FONSECA DIAZ 

65 DIEGO ALEJANDRO FORERO RODRIGUEZ 

66 JESSICA ALEJANDRA FORERO RUGE 

67 DIDIER EDUARDO FRANCO CORTES 

68 SIMON FRATTINI MESA 

69 LEIDY GARCES OSORNO 

70 CRISTOPHER ALEXANDER GARZON GARNICA 

71 RUTH YAMILEC GIL CASTRO 

72 JOSE RAMON GOMEZ TORRES 

73 JULIO ANDRES GONZALEZ TORRE 

74 KATHERINE GONZALEZ GALVIS 

75 RUBEN RODRIGO GONZALEZ  

76 DANIEL YECID GUTIERREZ CORZO 

77 LUIS MIGUEL GUZMAN GUZMAN 

78 MAYRA ALEXANDRA HERNANDEZ BAUTISTA 

79 RICARDO JOSE HERNANDEZ GIHA 

80 XIMENA ANDREA HERRERA HERNANDEZ 

81 BECSET DALETH HUERFANO GALVIS 

82 ODELSA IBARRA QUINAYAS 

83 JHEAN NICOLAS IRREÑO ROJAS 

84 WILLIAM HERNANDO JAIMES TIBAMOSA 

85 DANIELA LAGUNA RODRIGUEZ 

86 ERIKA MARCELA LASSO IBARRA 

87 HARVIN LEUDO PEREA 

88 LAURA MARCELA LOPEZ RODRIGUEZ 

89 PEDRO HERNAN LOPEZ VELASCO 

90 PAULA ANDREA LOPEZ TOLOZA 

91 MAIRA LILIANA LOZANO  

92 ALFREDO JOSE MACEA ARRIETA 

93 WILMER ALEJANDRO MAHECHA GALVIS 

94 HAIDER ALEXIS MALAVER ESPITIA 

95 LIZET CAMILA MANZANARES AVILA 

96 DIRLEY MARQUEZ CARDONA 

97 JAMER MARTINEZ MARTINEZ 

98 ILSE JANETTE MARTINEZ GOMEZ 

99 DARIO FERNANDO MEDICIS GARZON 

100 MANUEL DAVID MEZA JIMENEZ 



 
 
 
 

Resolución 69 de 2020        Página 5 de 13 
 

No. Nombre 

101 ELIZABETH GIOVANNA MEZA GONZALEZ 

102 EDISON ANDRES MIRANDA CALVO 

103 JOHANNA ISABEL MOLINA BOHORQUEZ 

104 MAURICIO EDUARDO MONTAÑES CORRALES 

105 KELLY FERNANDA MONTAÑEZ ROJAS 

106 OLGA OMAIRA MONTENEGRO LARA 

107 YEISON STIVEN MONTOYA PESCADOR 

108 CAROLINA MONTOYA MUÑOZ 

109 CAROLINA MORALES LEON 

110 RICARDO MORENO BEJARANO 

111 ANDRES FELIPE MORENO MARIN 

112 ELEIDIS MOSQUERA CHAVERRA 

113 OSCAR MOSQUERA SALAS 

114 DIANA LICETH MULETH VANEGAS 

115 LADY JOHANA MUÑOZ GARCIA  

116 MELISSA MURILLO ISAZIGA 

117 JESUS ALFONSO NIÑO GOMEZ 

118 JOSE LEONARDO NOVA HERNANDEZ 

119 CINDY LORENA OJEDA PARRA 

120 CARLOS ALBERTO ORBES PAZ 

121 EVERLIDES MARIA ORTEGA BLANCO 

122 JAZMIN ORTIZ IBAÑEZ 

123 LUZ ADRIANA ORTIZ CALLE 

124 HERNAN CAMILO OSORIO MENDIETA 

125 BRAYAN ESNEYDER PANTOJA IDROBO 

126 JAMES HAROLD PARADA TELLEZ 

127 LILIANA PARRA RUEDA 

128 JUAN PABLO PARRA FRANCO 

129 IVETTE ANDREA PARRAGA MENESES 

130 LUZ STELLA PASTRANA VARGAS 

131 VLADIMIR PATIÑO LEON 

132 KARINA HASBLEIDY PEDRAZA RUIZ 

133 CESAR AUGUSTO PINZON ECHEVERRY 

134 MIGUEL ANGEL PIRAJAN CHACON 

135 SARA CATALINA POSADA CORTES 

136 FABIO RENE POVEDA GUTIERREZ 

137 LUISA FERNANDA PUERTA MONTOYA 

138 SANDRA QUINTERO LAZARO 

139 ZULY YULIETH RAYO VARGAS 

140 JACOBO REYES ZAPATA 

141 LINA MARIA REYES DELGADO 



 
 
 
 

Resolución 69 de 2020        Página 6 de 13 
 

No. Nombre 

142 NATALY FRANCELY RIASCOS SILVA 

143 LUIS ALBERTO ROBLES MEDRANO 

144 INGRID ASTRID RODRIGUEZ PIÑEROS 

145 YESICA ANDREA RODRIGUEZ SUAREZ 

146 DANIEL RODRIGUEZ CESPEDES 

147 MARIA DANIELA RODRIGUEZ VEGA 

148 JACQUELINE RODRIGUEZ GUTIERREZ 

149 WILLIAM ALFREDO ROMERO BLANDON 

150 ISLEM NATALY RUIZ PACHECO 

151 JOHN EDWIN SAAVEDRA GUERRA 

152 LEIDY TATIANA SANCHEZ OSORIO 

153 INGRID MARCELA SANCHEZ GARCIA 

154 LAURA CAMILA SANCHEZ PEREZ 

155 LUISA FERNANDA SANCLEMENTE  

156 YULY BIBIANA SUAREZ RUBIANO 

157 REINALDO ARTURO TERRAZA HENRIQUEZ 

158 MARTHA PATRICIA TORRES BARRETO 

159 WILTMAN TRIANA SANCHEZ 

160 SANTIAGO URIBE VILLA 

161 ASTRID YANET VALDOBINO MIELES 

162 ANYELA YURANY VALENZUELA ORTEGA 

163 LUISA FERNANDA VARGAS QUINTERO 

164 DERLY TATIANA VILLAMIL HERNANDEZ 

165 LAURA ALEXANDRA VILLATE CAMARGO 

166 MARIA ALEJANDRA VIZCAINO MOLANO 

167 MARIA CAMILA ZAFRA CHACON 

 
Que, en virtud de lo anterior, el Consejo Profesional de Administración de Empresas, 

 
RESUELVE 

 
ARTÍCULO PRIMERO: Otorgar la Matrícula Profesional y expedir la correspondiente Tarjeta 
Profesional a los siguientes profesionales: 
 

No. Nombre  
Con cédula de 
ciudadanía No. 

Graduado (a) en la universidad  
Tarjeta 
Profesional 

1 NANCY STELLA ACUÑA JIMENEZ 60300605 UNIVERSIDAD CENTRAL 139274 

2 LEIDY PAOLA AGUDELO VELASQUEZ 1030562288 
FUNDACION UNIVERSITARIA DEL AREA 
ANDINA 

139275 

3 JESSICA VIVIANA AGUDELO MARIN 1121895931 
CORPORACION UNIVERSITARIA DEL CARIBE - 
CECAR 

139276 

4 LUZ ALEJANDRA ALBINO TINJACA 1054374626 
UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y TECNOLOGICA 
DE COLOMBIA - UPTC 

139277 



 
 
 
 

Resolución 69 de 2020        Página 7 de 13 
 

No. Nombre  
Con cédula de 
ciudadanía No. 

Graduado (a) en la universidad  
Tarjeta 
Profesional 

5 OLGA LUCIA ALDANA ROMERO 1108452704 UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA - UDEC 139278 

6 LAURA ALVAREZ PARRA 1152207977 
UNIVERSIDAD AUTONOMA 
LATINOAMERICANA-UNAULA- 

139279 

7 EDUARD ALVAREZ CORREA 6321128 
INSTITUTO DE EDUCACION TECNICA 
PROFESIONAL DE ROLDANILLO 

139280 

8 
DERLY CONSTANZA ALVIRA 
QUINTERO 

1117489017 UNIVERSIDAD DE LA AMAZONIA 139281 

9 CRISTIAN EDUARDO ALVIS SILVA 1030661211 UNIVERSIDAD ANTONIO NARIÑO 139282 

10 JAVIER AMAYA VARGAS 1122133480 UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE COLOMBIA 139283 

11 
LUIS HERNANDO ARAGON 
GOYENECHE 

9525259 
UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A 
DISTANCIA UNAD 

139284 

12 NORMA ESTELA ARANGO MUNERA 42775262 UNIVERSIDAD DE SAN BUENAVENTURA 139285 

13 SANDRA ELENA ARBELAEZ MESA 43513022 
FUNDACION UNIVERSITARIA CATOLICA DEL 
NORTE 

139286 

14 
SANDRA CECILIA ARCINIEGAS 
COLORADO 

63506884 UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE COLOMBIA 139287 

15 MONICA INDIRA ARIZA HERNANDEZ 52312334 UNIVERSIDAD CENTRAL 139288 

16 
FRANKEL ERNESTO ARMENTA 
CUELLAR 

93133062 UNIVERSIDAD DEL VALLE 139289 

17 YULY ANDREA ARTEAGA FLOREZ 35537534 UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA - UDEC 139290 

18 YULIETH YISELA AVENDAÑO OCHOA 1115859965 
CORPORACION UNIVERSITARIA MINUTO DE 
DIOS - UNIMINUTO 

139291 

19 JOHN JENRY AYALA GUIO 1026554818 
UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A 
DISTANCIA UNAD 

139292 

20 SONIA BARBOSA MERCADO 40368199 CORPORACION UNIVERSITARIA DEL META 139293 

21 OSCAR LEANDRO BARBOSA CASTRO 79658207 UNIVERSIDAD CENTRAL 139294 

22 LIZETH BARBOSA MENDOZA 1090484830 
UNIVERSIDAD FRANCISCO DE PAULA 
SANTANDER 

139295 

23 LINDA ISABEL BARRAZA CARDENAS 22519099 UNIVERSIDAD AUTONOMA DEL CARIBE 139296 

24 MILVER LEONEL BASANTE VALLEJO 1124863162 INSTITUTO TECNOLOGICO DEL PUTUMAYO 139297 

25 CRISTIAN BEDOYA MACIAS 98762248 FUNDACION UNIVERSITARIA MARIA CANO 139298 

26 JHON ALEJANDRO BERNAL CASTRO 1018488152 
CORPORACION UNIVERSITARIA MINUTO DE 
DIOS - UNIMINUTO 

139299 

27 JAVIER BLANCO CASAS 4059468 UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA - UDEC 139300 

28 MARIA NELLY BOGOYA ALARCON 52333874 
CORPORACION UNIVERSITARIA MINUTO DE 
DIOS - UNIMINUTO 

139301 

29 
GUIOMAR PATRICIA BOHORQUEZ 
RINCON 

52513606 UNIVERSIDAD DE LOS ANDES 139302 

30 DIANA MARITZA CABRERA ALARCON 52056162 POLITECNICO GRANCOLOMBIANO 139303 

31 
RICARDO ANDRES CALDERON 
VILLALBA 

1121875246 UNIVERSIDAD DE LA SALLE 139304 



 
 
 
 

Resolución 69 de 2020        Página 8 de 13 
 

No. Nombre  
Con cédula de 
ciudadanía No. 

Graduado (a) en la universidad  
Tarjeta 
Profesional 

32 
WILSON SEGUNDO CAMACHO 
MATEUS 

85472053 
CORPORACION UNIFICADA NACIONAL DE 
EDUCACION SUPERIOR - CUN 

139305 

33 
MARLON EFRAIN CAMPAÑA 
HERRERA 

98356994 
CORPORACION UNIVERSITARIA MINUTO DE 
DIOS - UNIMINUTO 

139306 

34 
JENNY MARYURY CANTOR 
MARTINEZ 

53055004 
CORPORACION UNIVERSITARIA MINUTO DE 
DIOS - UNIMINUTO 

139307 

35 
FRANCY DANELLY CARDENAS 
QUIJANO 

35260867 CORPORACION UNIVERSITARIA DEL META 139308 

36 
MARLYN VIVIANA CARDONA 
GARCIA 

1088011856 CORPORACION UNIVERSITARIA REMINGTON 139309 

37 SANTIAGO CARDONA URIBE 1088338054 UNIVERSIDAD LIBRE 139310 

38 CAROLINA CARO CASTILLO 1014242208 
CORPORACION UNIVERSITARIA MINUTO DE 
DIOS - UNIMINUTO 

139311 

39 YOHELY CARRASCAL ALMARIO 39286367 
CORPORACION UNIFICADA NACIONAL DE 
EDUCACION SUPERIOR - CUN 

139312 

40 AIDA MILENA CARREÑO CANTILLO 1065570712 FUNDACION UNIVERSITARIA SAN MARTIN 139313 

41 
VIVIANA ANDREA CARRERO 
CUERVO  

1070959291 UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA - UDEC 139314 

42 YEISON ARBEY CARRILLO LEMUS 1110449921 
UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A 
DISTANCIA UNAD 

139315 

43 JULIO CESAR CARRILLO CASTRO 73128378 POLITECNICO GRANCOLOMBIANO 139316 

44 
CARLOS JULIO DE JESUS CARRILLO 
DAZA 

1122414617 UNIVERSIDAD AUTONOMA DEL CARIBE 139317 

45 MARISOL CASALLAS BAUTISTA 52049457 UNIVERSIDAD CENTRAL 139318 

46 MARIA ISABEL CASTAÑEDA JAIMES 63394291 
UNIVERSIDAD FRANCISCO DE PAULA 
SANTANDER 

139319 

47 
NIDIA MILENA CASTELLANOS 
VILLAMIL 

1056030212 
UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y TECNOLOGICA 
DE COLOMBIA - UPTC 

139320 

48 
CINDY LORENA CASTILLO 
JARAMILLO 

1143344320 UNIVERSIDAD DE CARTAGENA 139321 

49 ANGELA PATRICIA CASTRO PERALTA 43999647 UNIVERSIDAD EAFIT 139322 

50 LISETH KARINA CERVANTES MOLA 1082993745 UNIVERSIDAD DEL MAGDALENA 139323 

51 
LIZETH ANDREA CHAGUEZA 
CHAGUEZAC 

1085934126 UNIVERSIDAD NACIONAL DE COLOMBIA 139324 

52 
MICHELLE ALEJANDRA CHAPARRO 
TORRES 

1143850851 PONTIFICIA UNIVERSIDAD JAVERIANA 139325 

53 HERNAN CLAVIJO GRANADOS 81721044 UNIVERSIDAD DE LOS ANDES 139326 

54 YURY SHIRLEY CUERO GONZALEZ 1114884770 
UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A 
DISTANCIA UNAD 

139327 

55 
HAILY YANETH CUERVO 
CASTELLANOS 

33377464 
UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y TECNOLOGICA 
DE COLOMBIA - UPTC 

139328 

56 FABIAN DELGADO SANCHEZ 72267144 FUNDACION UNIVERSITARIA SAN MARTIN 139329 

57 EUGENIO DIAZ LOZANO 1075220428 
CORPORACION UNIVERSITARIA MINUTO DE 
DIOS - UNIMINUTO 

139330 



 
 
 
 

Resolución 69 de 2020        Página 9 de 13 
 

No. Nombre  
Con cédula de 
ciudadanía No. 

Graduado (a) en la universidad  
Tarjeta 
Profesional 

58 LUIS ALBERTO DUARTE ACOSTA 79171123 UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA - UDEC 139331 

59 ALBEIRO DUEÑEZ GONZALEZ 5887600 UNIVERSIDAD ANTONIO NARIÑO 139332 

60 
ROBINSON JOSE ECHAVEZ 
RODRIGUEZ  

18969208 UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE COLOMBIA 139333 

61 DARLENY ENCARNACION ALONSO 1010165420 UNIVERSIDAD DE LA AMAZONIA 139334 

62 
RAQUEL ISABEL ESGUERRA 
CRISTANCHO 

1122646064 
CORPORACION UNIVERSITARIA DEL CARIBE - 
CECAR 

139335 

63 LUIS FERNANDO ESPINOSA ALVAREZ 71226071 POLITECNICO GRANCOLOMBIANO 139336 

64 LEIDY CATERINE FONSECA DIAZ 1077087635 POLITECNICO GRANCOLOMBIANO 139337 

65 
DIEGO ALEJANDRO FORERO 
RODRIGUEZ 

11511207 
CORPORACION UNIVERSITARIA MINUTO DE 
DIOS - UNIMINUTO 

139338 

66 JESSICA ALEJANDRA FORERO RUGE 1013594524 
CORPORACION UNIVERSITARIA MINUTO DE 
DIOS - UNIMINUTO 

139339 

67 DIDIER EDUARDO FRANCO CORTES 11227520 UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA - UDEC 139340 

68 SIMON FRATTINI MESA 1037649613 UNIVERSIDAD DE LOS ANDES 139341 

69 LEIDY GARCES OSORNO 1144026768 UNIVERSIDAD DE SAN BUENAVENTURA 139342 

70 
CRISTOPHER ALEXANDER GARZON 
GARNICA 

1075667739 
CORPORACION UNIVERSITARIA MINUTO DE 
DIOS - UNIMINUTO 

139343 

71 RUTH YAMILEC GIL CASTRO 31588686 UNIVERSIDAD DEL VALLE 139344 

72 JOSE RAMON GOMEZ TORRES 80136882 UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA 139345 

73 JULIO ANDRES GONZALEZ TORRE 80257639 FUNDACION UNIVERSITARIA SAN MARTIN 139346 

74 KATHERINE GONZALEZ GALVIS 1098705978 UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE COLOMBIA 139347 

75 RUBEN RODRIGO GONZALEZ  16796068 
FUNDACION UNIVERSITARIA CATOLICA 
LUMEN GENTIUM 

139348 

76 DANIEL YECID GUTIERREZ CORZO 1092358138 UNIVERSIDAD DE PAMPLONA 139349 

77 LUIS MIGUEL GUZMAN GUZMAN 1020826919 UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA 139350 

78 
MAYRA ALEXANDRA HERNANDEZ 
BAUTISTA 

1098745889 
UNIVERSIDAD DE INVESTIGACION Y 
DESARROLLO - UDI 

139351 

79 RICARDO JOSE HERNANDEZ GIHA 1140883953 UNIVERSIDAD AUTONOMA DEL CARIBE 139352 

80 
XIMENA ANDREA HERRERA 
HERNANDEZ 

1026280058 
FUNDACION UNIVERSITARIA DEL AREA 
ANDINA 

139353 

81 BECSET DALETH HUERFANO GALVIS 1093757005 
CORPORACION UNIVERSITARIA MINUTO DE 
DIOS - UNIMINUTO 

139354 

82 ODELSA IBARRA QUINAYAS 55183606 
CORPORACION UNIVERSITARIA AUTONOMA 
DEL CAUCA 

139355 

83 JHEAN NICOLAS IRREÑO ROJAS 1119217460 UNIVERSIDAD DE LA AMAZONIA 139356 

84 
WILLIAM HERNANDO JAIMES 
TIBAMOSA 

88154431 UNIVERSIDAD DE SUCRE 139357 



 
 
 
 

Resolución 69 de 2020        Página 10 de 13 
 

No. Nombre  
Con cédula de 
ciudadanía No. 

Graduado (a) en la universidad  
Tarjeta 
Profesional 

85 DANIELA LAGUNA RODRIGUEZ 1121945165 UNIVERSIDAD DE LOS ANDES 139358 

86 ERIKA MARCELA LASSO IBARRA 59314910 UNIVERSIDAD CESMAG - UNICESMAG 139359 

87 HARVIN LEUDO PEREA 1077430901 
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL CHOCO 
DIEGO LUIS CORDOBA 

139360 

88 LAURA MARCELA LOPEZ RODRIGUEZ 1100966136 
UNIVERSIDAD DE INVESTIGACION Y 
DESARROLLO - UDI 

139361 

89 PEDRO HERNAN LOPEZ VELASCO 1061728924 
INSTITUCION UNIVERSITARIA COLEGIO 
MAYOR DEL CAUCA 

139362 

90 PAULA ANDREA LOPEZ TOLOZA 1098808852 UNIVERSIDAD SANTO TOMAS 139363 

91 MAIRA LILIANA LOZANO  52839575 UNIVERSIDAD DEL QUINDIO 139364 

92 ALFREDO JOSE MACEA ARRIETA 72295478 UNIVERSIDAD LIBRE 139365 

93 
WILMER ALEJANDRO MAHECHA 
GALVIS 

1014267128 UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE COLOMBIA 139366 

94 HAIDER ALEXIS MALAVER ESPITIA 1014280814 UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA 139367 

95 LIZET CAMILA MANZANARES AVILA 1016028296 
FUNDACION UNIVERSIDAD AUTONOMA DE 
COLOMBIA - FUAC 

139368 

96 DIRLEY MARQUEZ CARDONA 1073427823 CORPORACION UNIVERSITARIA REMINGTON 139369 

97 JAMER MARTINEZ MARTINEZ 4709479 UNIVERSIDAD LIBRE 139370 

98 ILSE JANETTE MARTINEZ GOMEZ 38251815 UNIVERSIDAD EXTERNADO DE COLOMBIA 139371 

99 
DARIO FERNANDO MEDICIS 
GARZON 

1124856861 INSTITUTO TECNOLOGICO DEL PUTUMAYO 139372 

100 MANUEL DAVID MEZA JIMENEZ 7636350 UNIVERSIDAD DEL MAGDALENA 139373 

101 
ELIZABETH GIOVANNA MEZA 
GONZALEZ 

1001685059 
CORPORACION UNIVERSITARIA DE 
SABANETA 

139374 

102 EDISON ANDRES MIRANDA CALVO 1057016740 
UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y TECNOLOGICA 
DE COLOMBIA - UPTC 

139375 

103 
JOHANNA ISABEL MOLINA 
BOHORQUEZ 

53153293 
CORPORACION UNIFICADA NACIONAL DE 
EDUCACION SUPERIOR - CUN 

139376 

104 
MAURICIO EDUARDO MONTAÑES 
CORRALES 

88030246 UNIVERSIDAD DE PAMPLONA 139377 

105 
KELLY FERNANDA MONTAÑEZ 
ROJAS 

1118572839 
FUNDACION UNIVERSITARIA DE SAN GIL - 
UNISANGIL  

139378 

106 OLGA OMAIRA MONTENEGRO LARA 52261712 UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA 139379 

107 
YEISON STIVEN MONTOYA 
PESCADOR 

1059709790 UNIVERSIDAD AUTONOMA DE MANIZALES 139380 

108 CAROLINA MONTOYA MUÑOZ 31643035 UNIVERSIDAD DEL VALLE 139381 

109 CAROLINA MORALES LEON 1045519201 UNIVERSIDAD DE MEDELLIN 139382 

110 RICARDO MORENO BEJARANO 80055508 POLITECNICO GRANCOLOMBIANO 139383 

111 ANDRES FELIPE MORENO MARIN 1136885798 UNIVERSIDAD DE LOS ANDES 139384 



 
 
 
 

Resolución 69 de 2020        Página 11 de 13 
 

No. Nombre  
Con cédula de 
ciudadanía No. 

Graduado (a) en la universidad  
Tarjeta 
Profesional 

112 ELEIDIS MOSQUERA CHAVERRA 35890306 
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL CHOCO 
DIEGO LUIS CORDOBA 

139385 

113 OSCAR MOSQUERA SALAS 1130668159 UNIVERSIDAD SANTIAGO DE CALI 139386 

114 DIANA LICETH MULETH VANEGAS 33218700 
FUNDACION UNIVERSITARIA LOS 
LIBERTADORES 

139387 

115 LADY JOHANA MUÑOZ GARCIA  43257213 UNIVERSIDAD CATOLICA LUIS AMIGO 139388 

116 MELISSA MURILLO ISAZIGA 1116270306 UNIVERSIDAD DEL VALLE 139389 

117 JESUS ALFONSO NIÑO GOMEZ 5097769 POLITECNICO GRANCOLOMBIANO 139390 

118 JOSE LEONARDO NOVA HERNANDEZ 80769310 UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA 139391 

119 CINDY LORENA OJEDA PARRA 1065888568 UNIVERSIDAD POPULAR DEL CESAR 139392 

120 CARLOS ALBERTO ORBES PAZ 1085332964 UNIVERSIDAD CESMAG - UNICESMAG 139393 

121 EVERLIDES MARIA ORTEGA BLANCO 1063274729 UNIVERSIDAD AUTONOMA DE MANIZALES 139394 

122 JAZMIN ORTIZ IBAÑEZ 1057575065 
UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y TECNOLOGICA 
DE COLOMBIA - UPTC 

139395 

123 LUZ ADRIANA ORTIZ CALLE 55234442 FUNDACION UNIVERSITARIA SAN MARTIN 139396 

124 
HERNAN CAMILO OSORIO 
MENDIETA 

1032463115 UNIVERSIDAD NACIONAL DE COLOMBIA 139397 

125 
BRAYAN ESNEYDER PANTOJA 
IDROBO 

1061779558 UNIVERSIDAD DEL CAUCA 139398 

126 JAMES HAROLD PARADA TELLEZ 79904362 UNIVERSIDAD CENTRAL 139399 

127 LILIANA PARRA RUEDA 31929070 UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE COLOMBIA 139400 

128 JUAN PABLO PARRA FRANCO 1116260025 UNIDAD CENTRAL DEL VALLE DEL CAUCA 139401 

129 IVETTE ANDREA PARRAGA MENESES 52879694 POLITECNICO GRANCOLOMBIANO 139402 

130 LUZ STELLA PASTRANA VARGAS 36068927 
UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A 
DISTANCIA UNAD 

139403 

131 VLADIMIR PATIÑO LEON 16740353 UNIVERSIDAD SANTIAGO DE CALI 139404 

132 KARINA HASBLEIDY PEDRAZA RUIZ 20358936 UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA - UDEC 139405 

133 
CESAR AUGUSTO PINZON 
ECHEVERRY 

17339496 FUNDACION UNIVERSITARIA SAN MARTIN 139406 

134 MIGUEL ANGEL PIRAJAN CHACON 1030668992 
CORPORACION UNIVERSITARIA MINUTO DE 
DIOS - UNIMINUTO 

139407 

135 SARA CATALINA POSADA CORTES 1020768527 UNIVERSIDAD EL BOSQUE 139408 

136 FABIO RENE POVEDA GUTIERREZ 80505315 POLITECNICO GRANCOLOMBIANO 139409 

137 
LUISA FERNANDA PUERTA 
MONTOYA 

43577073 UNIVERSIDAD PONTIFICIA BOLIVARIANA 139410 

138 SANDRA QUINTERO LAZARO 37440586 
CORPORACION UNIVERSITARIA MINUTO DE 
DIOS - UNIMINUTO 

139411 



 
 
 
 

Resolución 69 de 2020        Página 12 de 13 
 

No. Nombre  
Con cédula de 
ciudadanía No. 

Graduado (a) en la universidad  
Tarjeta 
Profesional 

139 ZULY YULIETH RAYO VARGAS 1120873093 
CORPORACION UNIVERSITARIA DEL CARIBE - 
CECAR 

139412 

140 JACOBO REYES ZAPATA 1020817011 UNIVERSIDAD EAN 139413 

141 LINA MARIA REYES DELGADO 57433966 UNIVERSIDAD AUTONOMA DEL CARIBE 139414 

142 NATALY FRANCELY RIASCOS SILVA 1123328700 
UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A 
DISTANCIA UNAD 

139415 

143 LUIS ALBERTO ROBLES MEDRANO 1100397524 
CORPORACION UNIFICADA NACIONAL DE 
EDUCACION SUPERIOR - CUN 

139416 

144 
INGRID ASTRID RODRIGUEZ 
PIÑEROS 

1032360976 UNIVERSIDAD DE LA SALLE 139417 

145 
YESICA ANDREA RODRIGUEZ 
SUAREZ 

1098312493 UNIVERSIDAD DEL QUINDIO 139418 

146 DANIEL RODRIGUEZ CESPEDES 1053833075 UNIVERSIDAD NACIONAL DE COLOMBIA 139419 

147 MARIA DANIELA RODRIGUEZ VEGA 1065835527 UNIVERSIDAD POPULAR DEL CESAR 139420 

148 JACQUELINE RODRIGUEZ GUTIERREZ 51735927 UNIVERSIDAD DE LA SALLE 139421 

149 
WILLIAM ALFREDO ROMERO 
BLANDON 

71799108 CORPORACION UNIVERSITARIA REMINGTON 139422 

150 ISLEM NATALY RUIZ PACHECO 1018492511 UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE COLOMBIA 139423 

151 JOHN EDWIN SAAVEDRA GUERRA 79575489 
FUNDACION UNIVERSITARIA KONRAD 
LORENZ 

139424 

152 LEIDY TATIANA SANCHEZ OSORIO 1054995769 UNIVERSIDAD DE MANIZALES 139425 

153 INGRID MARCELA SANCHEZ GARCIA 53013024 UNIVERSIDAD DE LA SALLE 139426 

154 LAURA CAMILA SANCHEZ PEREZ 1032453880 
COLEGIO DE ESTUDIOS SUPERIORES DE 
ADMINISTRACION - CESA 

139427 

155 LUISA FERNANDA SANCLEMENTE  1115079633 UNIVERSIDAD DEL VALLE 139428 

156 YULY BIBIANA SUAREZ RUBIANO 52980094 
CORPORACION UNIFICADA NACIONAL DE 
EDUCACION SUPERIOR - CUN 

139429 

157 
REINALDO ARTURO TERRAZA 
HENRIQUEZ 

72182521 UNIVERSIDAD DEL NORTE 139430 

158 
MARTHA PATRICIA TORRES 
BARRETO 

1143352893 
FUNDACION UNIVERSITARIA TECNOLOGICO 
COMFENALCO - CARTAGENA 

139431 

159 WILTMAN TRIANA SANCHEZ 12198827 UNIVERSIDAD SURCOLOMBIANA 139432 

160 SANTIAGO URIBE VILLA 1152464745 UNIVERSIDAD CATOLICA LUIS AMIGO 139433 

161 ASTRID YANET VALDOBINO MIELES 50978514 UNIVERSIDAD AUTONOMA DE MANIZALES 139434 

162 
ANYELA YURANY VALENZUELA 
ORTEGA 

1123331331 
CORPORACION UNIVERSITARIA ADVENTISTA 
- UNAC 

139435 

163 
LUISA FERNANDA VARGAS 
QUINTERO 

1015415663 PONTIFICIA UNIVERSIDAD JAVERIANA 139436 

164 
DERLY TATIANA VILLAMIL 
HERNANDEZ 

1024579931 
FUNDACION UNIVERSITARIA DEL AREA 
ANDINA 

139437 



 
 
 
 

Resolución 69 de 2020        Página 13 de 13 
 

No. Nombre  
Con cédula de 
ciudadanía No. 

Graduado (a) en la universidad  
Tarjeta 
Profesional 

165 
LAURA ALEXANDRA VILLATE 
CAMARGO 

1052411107 
UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y TECNOLOGICA 
DE COLOMBIA - UPTC 

139438 

166 
MARIA ALEJANDRA VIZCAINO 
MOLANO 

1121951531 UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE COLOMBIA 139439 

167 MARIA CAMILA ZAFRA CHACON 1100975724 
UNIVERSIDAD DE INVESTIGACION Y 
DESARROLLO - UDI 

139440 

 
Para habilitar el ejercicio profesional de Administrador de Empresas y/o Administrador de Negocios 
en el territorio de la República de Colombia, en los términos de la Ley 60 de 1981, la Ley 20 de 1988 
y el Decreto Reglamentario 2718 de 1984. 
 
ARTÍCULO SEGUNDO: En consecuencia, inscríbase a los solicitantes en el libro de registro de 
matrículas profesionales y expídanse los correspondientes certificados al tenor del artículo 20 del 
Decreto 2718 de 1984.  
 
ARTÍCULO TERCERO: La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 
 
PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 
 
Dada en Bogotá, D.C., el 30 de octubre de 2020.  
 
 
 
   


